СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 мая 2019 г.

                                                                                        № 13
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Оржицкое сельское

поселение муниципального образования Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 14.03.2019 на отдельные положения Устава МО Оржицкое сельское поселение, в  связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон   от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области третьего созыва
р е ш и л:
 1. Протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 14.03.2019 на отдельные положения Устава МО Оржицкое сельское поселение признать обоснованным.

2. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению.

  3. Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.
  4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение

                                   Глазунова Л.П.

Приложение

к решению Совета депутатов

от 22.05.2019 № 13
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области
Статья 14 «Территориальное общественное самоуправление»:

Пункт 6 изложить в редакции:
«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального       общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети  жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»
Статья 15  «Публичные слушания»:

Пункт 15 – исключить.